
ď-

ď

L$'\

Veřejnoprávní smlouva
o zajišt'ování výkonu úkolů obecní policie

Na základě usnesetrí Zastupitelstva něsta Zdice č.11l2024l|Il1ze drre 9. l0.2a24 a usnesení
Zastupitelstva obce Libornyšl č. 61 ze dne 14. 6.2023 v souladu s ust. § 3a zákona č. 553/199l Sb., o
obecní policii, ve znění pozdějšíclr předpisů (dá|e jen,,zákon o obecní policii"), v souladu s ust. § 160
odst. 6 zákona č.50012004 Sb,, správní řád, ve zněrrí pozdějšíclr předpisů (dále jen "správní řád"), a v
souladu se zákonem č. 12812000 Sb., o obcíclr, ve znění pozdějších předpisťr, uzavírají níže uvedené
smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu o výkorru činnostiMěstské policie Zdice.

Smluvní strany:

l. Město Zt]ice
zastoupené starostou panem Bc. Antonínem Sklenářem, MBA,
IČo: 00234061
se sídlem: Husova 2,26'1 5I Zdice
Středočeský kraj,
bankovní spojení: 362654319l0800, Česká spořitelna, a.s.,

které zřídilo obecně závaznou vylrláškou č.312003 ze dne l5. 10. 2003 s účirrrrostí od 30. l0. 2003
obecní policii, jako z(izovatel obecní policie

na straně jedrré (dále jen "zřizovatel")

2. Obec Libomyšl
zastoupené starostou panem Václavem Červenkou
IČo:00233498
se sídlem: Libomyšl 71,26723 Lochovice
bankovní spojení: 562913I, kód banky: 0100
Středočeský kraj,

na straně drulré (dále jen "smluvní obec")

čt. t
Předmět smlouly

l. Obecní policie Zdice (dále jen "Městská policie") bude na základé této smlouvy v souladu
s ust. § 3a zákona o obecní policii vykonávat úkoly při zabezpeéování místníclr zá|ežitostí
veřejnélro pořádku a plnit další úkoly podle zákona o obecní policii nebo zvláštních zákonů,
a to v rozsalru vymezenéln touto smlouvou na území smluvní obce tvořeném katastrálním
územím města Libomyšl.

2. Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je rovněž úprava vzájemnýclr vztalrů při výkonu
a plnění úkolů Městské policie na území smluvní obce.
Zřizovatel se zavazuje zajistit za podmínek sjednaných touto smlouvou výkon níže sjednaných
činností Městské policie na území smluvní obce.
Smluvní obec vydá strážníkovi Městské policie zřizovatele písemné pověření, kterým
prokazuje oprávněnost liýkonu pravomoci na území smluvní obce a které bude obsahovat
náležitosti stanovené zákonem o obecní policii.

J.

4.



l.

z.

J.

4.

ó.n
smluvní rozsah činnosti

poěet strážníků, kteří na zák\adě této srnlouvy mají plnit Úkoly na Území smluvní obce: dle

personální obsazenosti Městské policie Zdice.
Časový úsek, po kteqý mají strážníci plnit úkoly na území smluvní obce: 6:00- 24:00 hod.,

pokuď n"uuá" písemně dohodnuto jinak. Přitom s ohledem na smluvený zpŮsob ÚhradY

nattuan spojených s plněním úkolů strrřníků, budou strážníci plnit Úkoly na Území smluvní

obce v 1.oŽruhu 
-t 

hodina výkonu činnosti v jednom dni s opakováním 4x v jednom týdnu.
požadavky na plrrění tt<oiů irlestské policie na území smluvní obce uplatňuje vŮČi Městské

policii jmonem smluvní obce starosta smluvní obce nebo místostarosta, který zastuPuje

starostuvdobějehonepřítornnosti,případněpísemněpověřenýzastupitel.
Městská policiá bude na území smluvní obce vykonávat veškeré Úkoly stanovené zákonem

o obecní policii nebo zvláštními zákony a obecně závaznými právními předpisy smluvní obce,

zejménapak plnit úkoly stanovené v § 2 zákonao obecní policii, tj,:

a) přispívat k ochraně a bezpečnosti osob a majetku,

b) dohlížet na dodržování pravidel oběanského soužití,

"i dohlížet na dodržování obecně závaznýchvyhlášek analízení smluvní obce,

d) podílet se v rozsahu stanoveném zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem

na dolrledu na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích vČetně

provádění kontrolních měřeni rychlosti a řešení přestupků v souladu se zvláŠtními

právními předpisy (např. § 91 odst.2 písm. e) zákona ě.25012016 Sb., o odpovědnosti

za přestupky aíizení o nich).
e) poáil"t sá na dodžování právních předpisů o oclrraně veřejného g9r.{a{ a v rozsahu' 

svých povinností a oprávnění stanovených'zákonem o obecní policii nebo zvláŠtním

zákonem činit opatření kjeho obnovení,
f) podílet se na prevenci kriminality,
g) provádět dohied nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích,

ňi bdhalovat přestupky,jejichž projednáváníje v působnosti smluvní obce,

ii poskytovai za t 8elóm Žpracóvani statistických údajů Ministerstvu vnitra na požádáni

údaje o obecní policii.
Městská poii"i. v případě nevyřízení přestupku příkazem na místě uloŽením napomenutí nebo

pokuty zpracuje pfi.lušnou dokumentaci a zjištěný přestupek postoupí přísluŠnému sPrávnímu

orgánu k projednání.
Pokuty uložené Městskou policií jsou příjmem zíízovatel.e,

Městúá policie není oprivněna provést příslušný zásah, jestliže předá informace svěděící

o přestupi<ovém jednáníči vzniku škodní události nebo nestandartní situaci na území smluvní

obce Poiicii České republilqy.
Zíizovatel prohlašuje, že k plnění činnosti tvořících
Městské policie řádně vyškoleni a k výkonu funkce

zvláštních právních -předpisů.
Městská policie předá lx za měsíc, vždy nejpozději
měsíce, starostovi smluvní obce písemnou zprávu
uvedeném dle této smlouvy.

předmět této smlouvy jsou strážníci
strážníka mají způsobilost ve smyslu

k 10. dni následujícího kalendářního
o své činnosti prováděné v rozsahu

5,

6.
7.

8.

9.



čl rn
Úhrada nákladů zajišt'ování úkolů obecní policie

1. Smluvní obec se zavazuje hradit ďizovateli za činnost Městské policie dle této smlouvY

poměrnou část vzniklých nákladů, které zahrnují: naklady na mzdy stražníků Městské policie, nákladY

na výstroj a výzbroj strážníků vykonávajících činnost, náklady na provoz služebních vozidel (zejména

náklády 
- 

na- jeňo opotřebení a pohonné hmoty), náklady na školení strrážníkŮ

a pojišiění. z ceikoq7ch natua,i na činnost Městské policie bude smluvní obci úětována smluvená

cena paušálních provózních nákladů ve výši 20 000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun ěeských) měsíěně.

2. účastníci této smlouvy se dohodli, že smluvní obec uhradí zíizovateli na činnost Městské

policie měsíčně dle ust. odst. i tohoto článku za předchozí kalendářní měsíc pauŠální provozní náklad

na základě Faktury vystaveného pronajímatelem na lúěet zíizovatele ě.362654319/0800 vedený u

české spořitelrry, á.s., vždy do 1Š. anó kaZdeno kalendářrrího měsíce. Datum vystavení Faktury je

stanoveň na poslední den v kalendářním měsíci daného fakturovaného období.
přitom splatnost prvé paušální částky bude do l0 kalendářních dnŮ ode dne nabYÍ právní moci

soulrlasu Krajskéiro úradu Stredoěeského kraje s uzavřením této smlourry, na ,z.ákladě Faktury

vystaveného pronajímatelem na účet pronajímatele č.362654319/0S00 vedený u Ceské spořitelnY, a.s.

ó. rv
Doba trvání smlouvy

l. Tato smlouv a se uzaviráode dne nabytí právní moci souhlasu Krajskélro úřadu Středoěeského

kraje s jejím uzavřením ve smyslu ust. § 3a odst. 2 zákonao obecní policii na dobu neurČitou.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání

důvodů. Výpovědní thůta činí 6 měsíců a poěíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícíLÓ po měsíci, ve kterém byla v,ýpověď doručena druhé smluvní straně. Smluvní

strana, tterá obdržela výpověď, zašle Krajskému úřadu Středočeského kraje kopii výpovědi s

potvrzením data převzetí.
3. Šmluvní strany'ijednávaji, že tato smlouva může b;ýt zrušena postupem podle ust, § 167

správního řád;, ij. smiuvní strana může podat písemný návrh na zrušení veřejnoprávní

,rnlo,r.ry. Ke zrušení této smlouvy je třeba souhlasu Krajského úřadu Středoěeského kraje.

4. Tuto smlouvu lze změnit jen písemnou dohodou smluvních stran. K uzavření takové dohodY je

třeba souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje (§ 166 správního řádu).

1.

čt. v
Společná ustanovení

Smluvní strany veřejnoprávní smlouvu bezodkladně potom, co byla uzavřena, zveřejní na

úřední desce nejmén! pó aouu 15ti dnů. Uzavřená veřejnoprávní smlouva musí být kaŽdému

přístupná na obecním úřadu smluvní obce.
Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, Jeden v,ýtisk obdrží ňizovatelr, jeden qýtisk

obdrží smluvní obec ajedén výtisk obdrží Krajský úřad Středočeského kr4ie spolu se Žádostí

o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. Zíízovatel se zavazuje listinY urěené

Krajskému úřadu Středočeského kaje doruěitbez zbyteéného odkladu po schválení uzavření

smlouvy zastupitelstvy smluvních stran.

Tato smlouva je uzávřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Sťedoěeského kraje

o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. Uvedené rozhodnutí se

po nabytí právní moci stane přílohou č. Í této smlouvy.

YeZdi 0. I0.2024

Bc. ř, MBA
stargptp.

'řizpwídpt,.ustlvtr 2

J.

2(r7 51 7.tlicc ( | )



I

Váš dopis ěj. / Ze dne
Číslo ;ednací:
Spisová znaěka:

Vyřizuje / linka:

Znaéka:

Praha:

rAJl3949l2024 l 06.1 1.2024

158341l2024/KUSK

SZ_146568/2024lKusK
Aneta Krombholzová l 1.862

osžpslxrom
02.12.2024

Vyrozumění o nabytí právní mociveřejnoprávní smlouvy

Yážený pane starosto,

sděluji Vám, že rozhodnutí Knjského úřadu Středoěeského kraje č,j. 150305I2024/KUSK,

sp. zn. SZ_'t46568l2024lKUSK, ze dne 14.11.2024, nabylo právní moci dnem 30.11.2024.
Tímto dnem je podle § í64 odst. 3 správního řádu uzavřena a nabývá účinnosti předložená

veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Zdice a obcí Libomyšl kzajištění výkonu

činnosti podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecnípolicii, ve znění pozdějších předpisů.

V důsledku této skutečnosti je vaší povinností neprodleně po obdžení tohoto vyrozumění
zveřejnit veřejnoprávní smlouvu na úřední desce, a to po dobu 15 dní.

Zápis do rejstříku převodů agend u Ministerstvu vnitra provede krajský úřad.

S pozdravem
Dollunent ]e podepsfu l elektlotúcklll podpiselr
p"deprsrllqr .\neta krombholloril
oígalwace sh'edoéesk)i IJa.j

é cer1 ] :33D34]I
vvda\atel cer1 : Postsi$[un Qualilied C,\ 4

Dahun 1 (2i 0] l]:4:] ló; U9 {9

Dirlorll

N[L.'to:

lng. Aneta Krombholzová

referentka oddělení přestupků a správních agend

Rozdělovník:

Město Zdice, Husova 2,267 51Zdice,lD DS yagbaba

Obec Libomyšl, Libomyšl71, 267 23 Lochovice, lD DS e79akhk


